GABINETE DO VEREADOR GILMAR SANTOS

INDICAÇÃO Nº  364 /2021

O Vereador GILMAR DOS SANTOS  PEREIRA que abaixo subscreve, indica à Mesa

Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado

ao Prefeito Miguel Coelho, interceder junto a Secretaria de Municipal de Infraestrutura e

Mobilidade, através do Secretário Senhor Fred Machado, que seja realizado o serviço de

requalificação asfáltica nas seguintes ruas do bairro Cohab Massangano:

 Rua Felipe Barbosa Campos;

 Rua João C. Rodrigues;

 Rua Dr. Gurgel;

 Rua 80;

 E demais ruas do bairro que precisem do serviço.

  A pavimentação de vias é sem sombra de dúvida uma ação fundamental a ser

desenvolvida pelo município. Entretanto, a conservação e manutenção deve ser uma ação

permanente e planejada.

 Moradores do bairro Cohab Massangano vêm sentindo as dificuldades da falta dessa

ação permanente. Diversas ruas encontram-se atualmente com o asfalto bastante degradado, o

que vem causando transtornos para os moradores e para quem transita pelo local.

 Nesse sentido, esperamos que a gestão municipal possa prontamente realizar o serviço

de requalificação asfáltica nas referidas ruas, bem como em todas as demais ruas que

necessitem do serviço no bairro Cohab Massagano.

Sala das Sessões, 23 de março de 2021.

GILMAR DOS SANTOS PEREIRA

VEREADOR

cas